
 

 

UCHWAŁA NR XII/109/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany nazwy Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Pyskowicach i ustalenia jego statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 1, 

art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), na wniosek Burmistrza Miasta Pyskowice,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Pyskowicach na Miejski Ośrodek Kultury 

i Sztuki w Pyskowicach. 

§ 2. Ustala się dla Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Pyskowicach statut w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/319/05 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 31 sierpnia 2005 r. 

z późniejszymi zmianami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 

 

 

Jolanta Drozd 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2535



Załącznik do uchwały Nr XII/109/2025 

Rady Miejskiej w Pyskowicach 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Pyskowicach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Pyskowicach, zwany w dalszej części Ośrodkiem, jest 

samorządową instytucją kultury. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

2) decyzji Nr 8/78 Naczelnika Miasta Pyskowice z dnia 26.06.1978 r. 

3) niniejszego statutu. 

2. Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Pyskowicach może posługiwać się skróconą nazwą: MOKiS 

Pyskowice. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Pyskowicach przy ulicy Kard. Stefana Wyszyńskiego 27. 

2. Terenem działania Ośrodka jest miasto Pyskowice oraz terytorium Polski i zagranica na obszarze, 

których społeczność lokalna i regionalna współpracuje z Gminą Pyskowice. 

3. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Pyskowice. 

4. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Pyskowice. 

5. Ośrodek posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury Gminy Pyskowice pod 

numerem 2. 

Rozdział 2.  

Zakres działalności 

§ 3. Celem Ośrodka jest prowadzenie działalności kulturalnej oraz promocja miasta Pyskowice w kraju 

i za granicą. 

§ 4. Do zadań Ośrodka należy realizacja następujących zadań: 

1. rozpoznawanie i zaspokajanie lokalnych potrzeb kulturalnych, 

2. promowanie kultury i organizowanie działalności w dziedzinie kultury oraz tworzenie odpowiednich 

warunków materialnych i technicznych dla jej rozwoju, 

3. wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego poprzez prowadzenie zespołów artystycznych, 

organizowanie stacjonarnych i wyjazdowych warsztatów, organizowanie kół zainteresowań i klubów 

hobbystów, 

4. organizowanie różnorodnych form zajęć dla odbiorców wszystkich grup społecznych i wiekowych 

służących rekreacji, a także rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań oraz aktywności twórczej, 

5. edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

6. współpraca, w tym również międzynarodowa, z placówkami oświatowymi i instytucjami oraz 

wspieranie stowarzyszeń kulturalnych i organizacji pozarządowych w dziedzinie kultury, sztuki i spraw 

społecznych, 

7. organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez, uroczystości, przeglądów, festiwali, spektakli, 

seansów filmowych oraz innych wydarzeń artystycznych, ze szczególnym uwzględnieniem tradycji kultury 

lokalnej, jak również inicjatyw z zakresu spraw społecznych, 

8. organizowanie i prowadzenie wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2535



9. prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej w dziedzinie kultury i sztuki, 

10. gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury związanych z dziedzictwem 

kulturalnym regionu, 

11. gromadzenie i przechowywanie dóbr kultury mi.in. w zakresie: 

1) historii miasta Pyskowice, 

2) tradycji, zwyczajów, obrzędów regionu śląskiego, 

3) historii kolejnictwa, kinematografii, 

4) geologii, numizmatyki. 

Rozdział 3. 

Prowadzenie działalności innej niż kulturalna 

§ 5. Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Pyskowicach prowadzi działalność gospodarczą w następującym 

zakresie: 

1. wynajmu sal, biur, pomieszczeń i sprzętu, 

2. działalności wydawniczej związanej z promocją swojej działalności, a także opracowywania publikacji 

i materiałów reklamowych, 

3. sprzedaży publikacji i materiałów oraz usług reklamowych, 

4. usług fotograficznych, 

5. prowadzenia szkoleń, warsztatów i kursów, 

6. organizowania na zlecenie innych podmiotów imprez kulturalnych, rozrywkowych 

i okolicznościowych, 

7. prowadzenia małej gastronomii, 

8. udostępnienie powierzchni reklamowej, 

9. prowadzenie sprzedaży, w tym internetowej. 

§ 6. Ośrodek prowadzi swoją działalność w następujących placówkach i miejscach: 

1. Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki, Pyskowice, ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 27. 

2. Świetlica Osiedlowa, Pyskowice, ul. Wojska Polskiego 3. 

3. Ratusz, Centrum Wystawiennicze, Pyskowice, Rynek 1. 

4. Stacja Kultury, Pyskowice, ul. Wolności 16. 

Rozdział 4. 

Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 7. 1. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Pyskowicach powołuje i odwołuje Burmistrz 

Miasta Pyskowice. 

2. Dyrektora Ośrodka powołuje się na czas określony, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 

działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na 

rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

3. W Ośrodku może zostać zatrudniony jeden zastępca dyrektora, którego powołuje i odwołuje dyrektor 

Ośrodka po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza Miasta Pyskowice. 

4. W sytuacji długotrwałej, usprawiedliwionej nieobecności dyrektora Ośrodka zastępcę dyrektora 

powołuje i odwołuje burmistrz Miasta Pyskowice. 

§ 8. 1. Regulamin pracy i zasady wynagradzania pracowników określa dyrektor Ośrodka w odrębnych 

regulaminach. 

2. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora, po 

zasięgnięciu opinii organizatora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2535



Rozdział 5. 

Źródła finansowania 

§ 9. Majątek Ośrodka stanowi nabyta lub użyczona część mienia. 

§ 10. Działalność Ośrodka finansowana jest z: 

1) dotacji z budżetu miasta Pyskowice, 

2) dotacji z budżetu państwa, 

3) przychodów działalności gospodarczej, 

4) darowizn i spadków, 

5) środków pozyskiwanych z grantów i funduszy Unii Europejskiej, 

6) środków pozyskiwanych w konkursach i przeglądach, 

7) kredytów bankowych, 

8) odsetek z lokat bankowych 

9) wpływów ze sprzedaży składników majątku. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Niniejszy Statut może być zmieniony Uchwałą Rady Miejskiej w Pyskowicach, w trybie 

właściwym dla jego nadania. 

2. Przekształcenie, podział lub likwidacja Ośrodka może być dokonana przez Radę Miejską 

w Pyskowicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2535


		2025-04-10T06:12:26+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




